
Procedura realizacji procesu zadymiania instalacji kanalizacji sanitarnej 

Niniejsza procedura obrazuje sposób postępowania w przypadku prowadzenia kontroli szczelności sieci 
kanalizacyjnej na terenie miasta Bieruń. 

 
1. Przed kontrolą w terenie, na mapie branżowej BPIK sp. z o.o. wykonuje analizę układu sieci 

kanalizacyjnej. W ten sposób typowane są odcinki sieci do kontroli, do których będzie wprowadzany 
dym ze specjalistycznego generatora.  

2. Przed przystąpieniem do kontroli w terenie, powiadamiana jest właściwa jednostka Straży Pożarnej 
oraz Wydział Zarzadzania Kryzysowego UM Bieruń. 

3. W przypadku stwierdzenia, w trakcie kontroli, wydobywania się dymu z instalacji budynku, 

pracownik Przedsiębiorstwa wykonuje stosowną dokumentację fotograficzną i wizualnie ocenia 

efekty podjętych działań kontrolnych. Po zakończeniu kontroli pracownik sporządza protokół. 

4. Dym kierowany do sieci, jak i płyn do wytwarzania dymu są w pełni bezpieczne dla ludzi, zwierząt 
i środowiska. Dym jest całkowicie bezzapachowy. W przypadku pojawienia się dymu w budynku 
wystarczy otworzyć okna i przewietrzyć pomieszczenia. 

5. Kontrole z wykorzystaniem agregatu dymotwórczego są prowadzone wyłącznie przez upoważnionych 
pracowników BPIK Sp. z o.o., wyposażonych w identyfikatory, którzy poruszają się oznakowanym 
pojazdem służbowym. 

6.  Z uwagi na to, że zadymianie jest częścią kontroli sieci oraz przyłączy, do czego Przedsiębiorstwo, jako 
operator sieci kanalizacyjnej w mieście ma prawo, właściciel przyłącza nie może odmówić zgody na 
kontrolę instalacji. Może natomiast uczestniczyć w kontroli, jako obserwator (na zasadach 
określonych przez pracownika Przedsiębiorstwa) oraz wystąpić o przekazanie kopii protokołu  
z przeprowadzonej kontroli. 
 
 

✓ Dym wydobywający się z instalacji w budynku oznacza prawdopodobieństwo występowania 
nieszczelności jego instalacji wewnętrznej. Zaleca się wówczas wykonanie inspekcji instalacji 
wewnętrznej we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości i usunięcie stwierdzonych 
nieprawidłowości.  
 

✓ W przypadku wykrycia nieprawidłowości w konfiguracji instalacji odprowadzającej wody opadowe 
(„deszczówka”), przejawiających się wydobywaniem dymu z rynien, studzienek deszczowych, 
zbiorników na wody opadowe lub z odwodnienia liniowego, właściciel nieruchomości zostanie 
powiadomiony na miejscu, oraz pisemnie o konieczności usunięcia nieprawidłowości z podaniem 
terminu ich usuniecia. 
 

✓ Wszelkie podłączenia do kanalizacji sanitarnej rur spustowych, rynien zbiorczych, kratek ściekowych, 

zbiorników, itp. odprowadzających lub gromadzących wody opadowe i drenażowe, uznane zostanie 

za nielegalne, a taki stan rzeczy jako podstawa do nałożenia kary wynikającej z przepisów prawa 

(ograniczenia wolności lub grzywny). Należy pamiętać, że kanalizacja sanitarna przeznaczona jest do 

odprowadzania wyłącznie ścieków komunalnych.  

✓ Zakaz odprowadzania wód opadowych oraz drenażowych do kanalizacji sanitarnej wynika wprost  

z art. 9 ust 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(Dz.U.2024.0.757) 

 

✓ Każdy właściciel nieruchomości odpowiada za wody opadowe w zakresie tej nieruchomości. 

 


